П Р О Т О К О Л  № 4
заседания комиссии по противодействию коррупции в администрации
 Семёновщинского  сельского поселения

д.Семёновщина                                                                                                              26.12.2023

                           Присутствовали на заседании комиссии:
Баранов Евгений Владимирович  -    Глава Семёновщинского сельского поселения,
                                                                председатель комиссии
Кожевникова Любовь Ильинична -   заместитель Главы Семёновщинского сельского
                                                                поселения,  заместитель председателя комиссии
Члены комиссии:
Шабанова Людмила Анатольевна -     главный специалист Семёновщинского сельского
                                                                 поселения,  секретарь  комиссии
Пятакова Ольга Михайловна          -    член Общественного Совета Семёновщинского
                                                                 сельского поселения,   продавец магазина  № 66,
Соломин Сергей Павлович              -   заместитель председателя Совета  депутатов
                                                                 Семёновщинского сельского поселения,
                                                                 председатель правления Валдайского  районного
                                                                 общества  охотников и рыболовов

                                                              Повестка заседания:
      1.О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Семёновщинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов.
     2. О плане работы комиссии по противодействию коррупции в Семёновщинском сельском поселении на 2024 год.
                         _______________________________________________________
         I. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Семёновщинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов.
Слушали:  Кожевникова Л.И.
       За истёкший период 2023 года заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Семёновщинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов не проводились в связи с отсутствием оснований для проведения заседаний.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать продолжить работу комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Семёновщинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов.
Срок: при возникновении оснований для заседаний комиссии.

       II. О плане работы комиссии по противодействию коррупции в Семёновщинском сельском поселении на 2024 год.
Слушали:  Кожевникова Л.И. рассказала о плане работы комиссии по противодействию коррупции в Семёновщинском сельском поселении на 2024 год.
Решили:
1. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции в Семёновщинском сельском поселении на 2024 год.
В рамках  международного дня борьбы с коррупцией 9 декабря 2023 года был проведен семинар с муниципальными служащими администрации сельского поселения.
При обсуждении были  затронуты темы по коррупционному направлению, а именно о получении подарков муниципальными служащими в связи с их должностным положением и исполнением ими служебных обязанностей.
    Председатель комиссии                            Е.В.Баранов
    Секретарь комиссии                                 Л.А.Шабанова

                                                                  УТВЕРЖДАЮ
                                                                          Председатель комиссии по
                                                                                противодействию коррупции
                                                                                                  в Семёновщинском сельском поселении
                                                                                 _______________ Е.В.Баранов
                                                                 26.12.2023 г
                                                                            ПЛАН
работы комиссии по противодействию коррупции
в администрации Семёновщинского сельского поселения на 2024 год
	Вопросы, выносимые на заседание комиссии
	Ответственные

	1 квартал

	1.Об исполнении Плана противодействия коррупции в органах  местного самоуправления Семёновщинского сельского поселения за 2023 год
	Заместитель председателя комиссии
Л.И.Кожевникова

	2.Анализ обращений граждан и организаций в Администрацию Семёновщинского сельского поселения по фактам коррупции за 2023 год
	Заместитель председателя комиссии
Л.И.Кожевникова

	3.Обеспечение деятельности комиссии по противодействию коррупции в Семёновщинском сельском поселении. Проведение плановых заседаний
	Заместитель председателя комиссии
Л.И.Кожевникова

	2 квартал

	1. Об организации работы по  представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими Администрации Семёновщинского сельского поселения за 2023 год и проверке указанных сведений.
	Заместитель председателя комиссии
Л.И.Кожевникова

	2.О соблюдении лицами, замещающими муници-пальные должности, муниципальными служащими  Администрации Семёновщинского сельского поселения установленных ограничений и запретов, а также требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в 2023 году и в 1 полугодии 2024 года.
	Заместитель председателя комиссии
Л.И.Кожевникова

	3 квартал

	1. О проведении антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Семёновщинского сельского поселения, независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Администрации Семёновщинского сельского поселения.
	Секретарь комиссии,
главный специалист
 Шабанова Л.А.

	2.Обеспечение уведомления муниципальными служащими Администрации сельского поселения представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы в соответствии с ФЗ от 02.03. 2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации»
	Заместитель председателя комиссии
Л.И.Кожевникова

	                                                     4 квартал

	1. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Семёновщинского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов

	Заместитель председателя комиссии
Л.И.Кожевникова

	2.О наполнении  официального  Интернет-сайта информацией о деятельности органов местного самоуправления в сфере противодействия коррупции.
	Заместитель председателя комиссии
Л.И.Кожевникова

	3.О плане работы комиссии по противодействию коррупции в Семёновщинском сельском поселении на 2024 год
	Заместитель председателя комиссии
Л.И.Кожевникова

Ï Ð Î Ò Î Ê Î Ë

¹ 4

çàñåäàíèÿ êîìèññèè ïî ïðîòèâîäåéñòâèþ êîððóïöèè â àäìèíèñòðàöèè

Ñåì¸íîâùèíñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ä.Ñ

åì¸íîâùèíà

26

.12

.2023

Ïðèñóòñòâîâàëè íà çàñåäàíèè êîìèññèè:

Áàðàíîâ Åâãåíèé Âëàäèìèðîâè÷

-

Ãëàâà Ñåì¸íîâùèíñêîãî ñ

åëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ,

ïðåäñåäàòåëü êîìèññèè

Êîæåâíèêîâà Ëþáîâü Èëüèíè÷íà

-

çàìåñòèòåëü Ãëàâû Ñåì¸íîâùèíñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

,

çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ êîìèññèè

×ëåíû êîìèññèè:

Øàáàíîâà Ëþäìèëà Àíàòîëüåâíà

-

ãëàâíûé ñïåöèàëèñò Ñåì¸íîâùèíñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ,

ñåêðåòàðü  êîìèññèè

Ïÿòàêîâà Îëüãà Ìèõàéëîâ

íà

-

÷ëåí Îáùåñòâåííîãî Ñîâåòà Ñåì¸íîâùèí

ñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ,

ïðîäàâåö ìàãàçèíà  ¹ 66,

Ñîëîìèí Ñåðãåé Ïàâëîâè÷

-

çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ Ñî

âåòà  äåïóòà

òîâ

Ñåì¸íîâùèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ,

ïðåäñ

åäàòåëü ïðàâëåíèÿ Âàëäàéñêîãî  ðàéîííîãî

îáùåñòâà  îõîòíèêîâ è ðûáîëîâîâ

Ïîâåñòêà çàñåäàíèÿ

:

1.

Î

äåÿòåëüíîñòè êîìèññèè ïî ñîáëþäåíèþ òðåáîâàíèé ê ñëóæåáíîìó

ïîâåäåíèþ

ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ, çàìåùàþùèõ äîëæíîñòè ìóíèöèïàëüíîé ñë

óæáû â Àäìèíèñòðàöèè

Ñåì¸íîâùèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, è óðåãóëèðîâàíèþ êîíôëèêòà èíòåðåñîâ

.

2.

Î ïëàíå ðàáîòû êîìèññèè ïî ïðîòèâîäåéñòâèþ êîððóïöèè â Ñåì¸íîâùè

íñêîì ñåëüñêîì

ïîñåëåíèè íà 2024

ãîä

.

_______________________________________________________

I

.

Î äåÿòåëüíîñòè êîìèññèè ïî ñîáëþäåíèþ òðåáîâàíèé ê ñëóæåáíîìó ïîâåäåíèþ

ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ, çàìåùàþùèõ äîëæíîñòè ìóíèöèïàëüíîé ñë

óæáû â

Àäìèíèñòðàöèè

Ñåì¸íîâùèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, è óðåãóëèðîâàíèþ êîíôëèêòà èíòåðåñîâ

.

Ñëóøàëè:

Êîæåâíèêîâà

Ë.È.

Çà èñò¸êøèé ïåðèîä 202

3

ãîäà

çàñåäàíèÿ êîìèññèè ïî ñîáëþäåíèþ òðåáîâàíèé ê

ñëóæåáíîìó ïîâåäåíèþ ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ, çàìåùàþùèõ

äîëæíîñòè ìóíèöèïàëüíîé

ñë

óæáû â Àäìèíèñòðàöèè Ñåì¸íîâùèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, è óðåãóëèðîâàíèþ êîíôëèêòà

èíòåðåñîâ íå ïðîâîäèëèñü â ñâÿç

è ñ îòñóòñòâèåì îñíîâàíèé äëÿ

ïðîâåäåíèÿ

çàñåäàíèé.

Ðåøèëè:

1. Èíôîðìàöèþ ïðèíÿòü ê ñâåäåíèþ.

2. Ðå

êîìåíäîâàòü

ïðîäîëæèòü

ðàáîòó

êîìèññèè

ïî ñîáëþäåíèþ òðåáîâàíèé ê ñëóæåáíîìó

ïîâåäåíèþ ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ, çàìåùàþùèõ äîëæíîñòè ìóíèöèïàëüíîé ñë

óæáû

â

Àäìèíèñòðàöèè Ñåì¸íîâùèíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, è óðåãóëèðîâàíèþ êîíôëèêòà

èíòåðåñîâ

.

Ñðîê:

ïðè

âîçíèêíîâåíèè îñíîâàíèé äëÿ çàñåäàíèé êîìèññèè

.

II

.

Î ïë

àíå ðàáîòû êîìèññèè ïî ïðîòèâîäåéñòâèþ êîððóïöèè â Ñåì¸íîâùè

íñêîì ñåëüñêîì

ïîñåëåíèè íà 2024

ãîä.

Ñëóøàëè:

Êîæåâíèêîâà

Ë.È.

ðàññêàçàëà î

ïëàíå ðàáîòû êîìèññèè ïî ïðîòèâîäåéñòâèþ

êîððóïöèè â Ñåì¸íîâùè

íñêîì ñåëüñêîì ïîñåëå

íèè íà 2024

ãîä.

Ðåøèëè:

1.

Óòâåðä

èòü Ïëàí ðàáîòû

êîìèññèè ïî ïðîòèâîäåéñòâèþ êîððóïöèè â Ñåì¸íîâùè

íñêîì

ñåëüñêîì ïîñåëåíèè íà 2024

ãî

ä.

Â ðàìêàõ  ìåæäóíàðîäíîãî äíÿ áî

ðüáû ñ êîððóïöèåé 9 äåêàáðÿ 2023

ãîäà áûë ïðîâåäåí

ñåìèíàð ñ ìóíèöèïàëüíûìè ñëóæàùèìè àäìèíèñòðàöèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

Ïðè

îáñóæäåíèè áûëè

çàòðîíóòû òåìû ïî êîððóïöèîííîìó íàïðàâëåí

èþ, à èìåííî î ïîëó÷åíèè

ïîäàðêîâ

ìóíèöèïàëüíûìè ñëóæàùèìè â ñâÿçè ñ èõ äîëæ

íîñòíûì ïîëîæåíèåì è èñïîëíåíèåì

èìè ñëóæåáíûõ îáÿçàííîñòåé.

Ïðåäñåäàòåëü êîìèññèè                            Å.Â.Áàðàíîâ

Ñåêðåòàðü êîìèññèè                                 Ë.À.Øàáàíîâà